
Festiwal Mastercard OFF CAMERA dobiega końca
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Ponad 100 tytułów, 6 sekcji tematycznych, 2 konkursy i 10 festiwalowych dni! Dobiega końca 19. edycja
Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA. Kraków od 24 kwietnia do 3 maja
stał się sercem filmowego świata. Przyciągnął widzów, którzy w kinie szukają autentyczności i odwagi. W
sobotę, podczas uroczystej gali finałowej, Krakowską Nagrodę Filmową Andrzeja Wajdy otrzymał film
„Renovation” w reżyserii Gabriele Urbonaite.

Festiwalowe nowości i sekcje tematyczne

Program 19. edycji Festiwalu to podróż przez różnorodne gatunki i nastroje. Stałe sekcje, takie jak
Amerykańscy Niezależni oraz Festiwalowe Hity, tradycyjnie dostarczają najważniejszych tytułów z
największych światowych festiwali. Tegoroczne nowości przenoszą nas jednak w zupełnie inne rejony
emocjonalne. W ramach sekcji traktującej o Nastoletnich Dramatach przyglądamy się burzliwemu
okresowi dorastania, podczas gdy Polityczne Fikcje rzucają wyzwanie mechanizmom władzy. Miłośnicy
mroczniejszych klimatów odnajdą się w sekcji poświęconej Sprawom Kryminalnym, a refleksyjne kino
z grupy W pewnym wieku pozwoli spojrzeć na dojrzałość z nowej, często zaskakującej perspektywy.

„Renovation” (reż. Gabrielė Urbonaitė) z Krakowską Nagrodą Filmową
Andrzeja Wajdy 19. Mastercard OFF CAMERA 2026!

Międzynarodowe jury w składzie: Anna Jadowska, Mike Goodridge, James Price oraz Killian Scott
zdecydowali, że Krakowska Nagroda Filmowa Andrzeja Wajdy w Konkursie Głównym „Wytyczanie
Drogi” wędruje do filmu „Renovation” w reżyserii Gabrielė Urbonaitė. Jury w składzie Pete Czernin,
Janty Yates, Kristian Fyllingsnes, Lillah Halla i Gabrielle Tana zdecydowało, że zwycięzcą w Konkursie
Polskich Filmów Fabularnych został film „Klarnet” (reż. Tola Jasionowska), zaś Nagrodę Publiczności
zdobył film „Ministranci” w reżyserii Piotra Domalewskiego. Pełna lista nagrodzonych znajduje się na
stronie festiwalu.

Program wydarzenia jest dostępny na stronie internetowej: www.offcamera.pl. 19. edycja
Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA odbywa się w Krakowie od
24 kwietnia do 3 maja.
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